2026 年２月 12 日
各 位

会社名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代表取締役会長 小笹 芳央

（コード：2170 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 グループデザイン室担当 横山博昭

（TEL. 03-6853-8111）

業績予想値と決算実績値との差異及び減損損失の計上に関するお知らせ

2025 年２月 13 日に発表した 2025 年 12 月期の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と決算実績値との差異（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

売上収益

（百万円）

営業利益

（百万円）

当期利益

（百万円）

親会社の所有者

に帰属する当期

利益（百万円）

基本的１株当

たり当期利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 41,200 6,220 4,280 3,879 36.43

今回実績（B） 41,522 4,204 2,020 1,621 14.97

増減額（B-A） 322 △2,015 △2,259 △2,257 △21.46

増減率（％） 0.78 △32.41 △52.79 △58.19 △58.91

（ご参考）前期連結実績

（2024年 12月期）

37,458 5,485 4,053 3,691 34.38

２．差異の理由

2025 年 12 月期は、キャリアスクール事業において新規通学入会者数が減少したことに伴い、既存

教室の通学者数が減少しました。一方で、オンライン講座は想定どおり大幅に伸長しており、構造改

革は着実に進捗しております。このような状況を踏まえ、当社は構造改革をさらに推進するため、の

れんについて全額減損することを決定いたしました。その結果、減損損失 1,452百万円を計上し、

2025 年 12 月期の営業利益、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益について、業績予想値と

差異が生じました。今後はオンライン講座のさらなる拡大を通じて、同事業の収益性改善と成長を図

ってまいります。

以上